

## Generalforsamling 2024

Kære Grundejere

Velkommen til generalforsamling i Grundejerforeningen Holmstrup Bakker 2024.

Vi har afholdt 4 bestyrelsesmøder i årets løb + nogle møder omkring Viborgvej projektet.

### Grønne områder:

Vi har i det forgangene år fældet og beskåret en del træer rundt om i området og i de forskellige afdelinger efter ønske fra afdelingerne.

Den lille skov ud mod Viborgvej har lidt meget under færdiggørelsen af Viborgvej og når der foreligger en afgørelse på erstatningens størrelse i forhold til ekspropriation, skal der rydes op inde i skoven og genplantes et nyt læhegn ud mod Viborgvej.

Fodboldmålene er renoveret i år og der er kommet nye net på målene ved søerne. Der er indkøbt 2 nye mål til boldbanen ved Jernaldervej, så nu er der 2 fungerende fodboldbaner i grundejerforeningen og til stor glæde bliver banerne brugt ofte.

Bænkene rundt om søerne er blevet renoveret og malet, der sat hundeposer op ved bænkene med opfordring til hundeejerne, om at bruge poserne når hundene har gjort stort.

Der må igen i år opfordres til at samle hundelorte op når hunden har gjort stort, børnene i området kommer hjem med hundelort på fingre, på tøjet og på fodtøjet. Barnevogne får hundelort på hjulene. Det er specielt området mellem Holmstrupgårdvej og Jernaldervej, der er størst mangel på opsamling af hundelorte. Det går ud over børnene når de leger på det grønne område mellem afdeling 4 – 5 – 6 – 7 og afdeling 2. **Så en stor bøn må være at hundeejerne samler hundelortene op – andet kan man ikke være bekendt.**

Skybrud og stormvejr gav i efteråret store problemer for mange grundejere oversvømmede grunde, vandskader, væltede træer og kloaksystemer der ikke kunne klare de store vandmængder. Henvendelse fra grundejerforeningen til Aarhus vand resulterede i rensning af kloaksystemer og Østjyllands brandvæsen blev

orienteret om vandmasserne i området og mulig pumpeassistance ved søerne, specielt omkring Jernaldervej 338, så huset ikke blev oversvømmet, vandet nåede op til husets sokkel, men steg heldigvis ikke højere.

Flere træer måtte fjernes så cykelstier og fortov kunne benyttes igen.

Stierne langs søerne blev voldsomt beskadiget af de store oversvømmelser og kommunen ville ikke erstatte de ødelagte stier. Det har Grundejerforeningen nu gjort for egen regning, stierne har fået beskåret kanterne og der er kommet nyt stenmel på stierne, der kommet flere dræn i stierne, så vi undgår stierne bliver bløde i regnvejr. Håber det hjælper så stierne også kan benyttes i regnvejr uden skoene bliver alt for beskidte. Områderne med biodiversitet bliver bibeholdt, der bliver sået nye frø i de 3 stykker.

### **Snerydning:**

Kong vinter var indover os i år med de udfordringer det nu giver med snerydning på vores veje eller mangel på samme. Vi havde store problemer med Holmstruphøjvej, der er en stamvej, hvilket vil sige det er kommunen der skal rydde vejen. Det gjorde de ikke særlig godt, da vejen er en klasse 3 vej, det vil sige den bliver ryddet ved lejlighed. De områder vi står for at rydde blev ryddet af den entreprenør vi havde kontrakt med, entreprenøren hævde prisen på snerydning med næsten 100% i forhold til vores kontrakt pris. Det på talte vi overfor entreprenøren, men han fast holdt prisen og fortalte hvor vanskeligt det var at rydde sne i vores område. Samtidig havde entreprenøren fået så store maskiner at han nærmest ikke kunne være på vores veje, hvilket resulterede i at snerydningen blev meget dårlig. Vi opsagde kontakten og har nu fået en ny entreprenør til at rydde sne på vores vej og stier. Håber det hjælper på kvaliteten af snerydningen næste gang der kommer sne.

Jeg vil gerne opfordre til at man henvender sig til Hans, hvis der er problemer med snerydningen, det fungerer ikke, hvis vi alle henvender os til de folk, der rydder sne i vores område med retningslinjer for, hvordan der skal ryddes sne på vores veje. Hans kender de kontraktforhold der gælder for rydning af vores veje og stier, så skal Hans nok kontakte entreprenøren og klage over snerydningen, hvis der er grund til det.

Der skal lyde en stor tak til Hans for hans arbejde med at få snerydningen til at fungerer tros de store udfordringer med entreprenøren og Hans har fået en ny kontrakt i hus med den nye entreprenør.

### **Hjertestarter:**

Hjertestarter kurserne blev gennemført med 30 deltagere, som alle bestod kurset. Der blev afviklet 3 kurser med ca. 10 deltagere på hvert hold. Kurserne fik stor ros fra deltagerne. Flere deltagere har efterfølgende meldt sig som hjerteløber, hvilket skaber en stor trykthed i vores grundejerforening. Vores hjertestartere har været aktiveret 3 gange i det forløbende år, dog uden de har været i brug. Der lavet årlig service på dem, så de er klar, hvis de skal bruges. Trygfonden har opfordret til vi bliver registreret som hjertesikkert område på grund af vores hjertestartere og gennemførte hjertestarterkurser, samt alle de mennesker, der har meldt sig til hjerteløbere. **Stor tak til alle hjerteløberne, for deres engagement i den gode sag.**

### **Viborgvej.**

Som alle jo nok har bemærket er Viborgvej bygget færdig med alle de udfordringer og gener det giver alle brugere af området. Man skal hele tiden tænke sig om, hvordan kommer jeg bedst ud af området, hvis turen går vest over eller til området, hvis man kommer fra øst. U-vendingerne ved Runevej eller Holmstrupgårdvej er tilladt endnu, hvilket gør der ikke skal køres de helt store omveje til og fra området Holmstruphøj.

Vores klage til Miljø- og Fødevarerklagenævnet er gået os imod, Miljø- og Fødevarerklagenævnet har givet Aarhus kommune lov til at fjerne vilkår 7 i VVM-tilladelsen (12 januar 2021) til udvidelsen af Viborgvej.

Vilkår 7 var grundlaget for vore klage, vilkår 7 siger at kommunes hoved forslag til udvidelsen af Viborgvej er højre ind og højre ud fra Holmstruphøjvej og ud kørsel til Jernaldervej, højre ud og højre ind kan ikke stå alene i VVM tilladelsen. Det vil sige da kommunen taber sagen om gennembrud til Jernaldervej falder kommunens hovedforslag til jorden. Sekundér forslag er et lysreguleret kryds hvilket vi gjorde gældende over for Miljø- og Fødevarerklagenævnet.

Afgørelsen betyder at kommunen kan fjerne udkørslen til Jernaldervej fra VVM-tilladelsen så hovedforslaget bliver ændret til højre ind og højre ud ved Holmstruphøjvej.

Ens rets følelse bliver sat noget på prøve, når en sådan afgørelse bliver afsagt uden mulighed for at anke afgørelsen og med tilbage virkende kraft.

Grundejerforeningen har kontaktet Ombudsmanden og fore lagt sagen. Ombudsmanden vil gerne se på sagen når alle vores klager er afgjort, så ser de på sagen som en samlet sag.

Erstatningen for området langs Viborgvej er også gået videre til overtaksationskommissionen. Vi blev tilbudt 84500 kr. i erstatning for jordstykket og alle de ødelagte træer langs Viborgvej, det har vi anket. Vi har indhentet tilbud på hvad det vil koste at få ryddet op for de ødelagte træer, fjernelse af rødder og genplantning af træer, samlet tilbud 250000, så vi er langt fra hinanden. Derfor er der en ny retssag den 13. juni 2024 med overtaksationskommissionen, de vil komme med den endelige erstatning, efter besigtigelse af området og partshøringer fra kommunen og grundejerforeningen.

Vores klager i planklagenævnet kører stadig, og der er stadig mediebevågenheden.

**Igen i år skal der lyde en særlig tak til:**

**Ole Lundkvist Andreasen og Agner N. Madsen**

For deres store engagement i Viborgvej projektet, Ole har et godt samarbejde med medierne i Aarhus, så de skriver artikler i avisen om vores kamp mod kommunen, Agner har juridiske side af sagen, begge sidder af sagen kræver mange frivillige timer fra både Ole og Agner og vi har holdt mange møder.

**Bestyrelsen.**

Jeg vil gerne slutte af med at takke den samlede bestyrelse for opbakningen i Hovedforeningen og den altid stor vilje til at hjælpe med de forskellige opgaver, der måtte opstå igennem året.

**Stor tak for opbakningen.**

**Tak til alle de fremmødte på generalforsamlingen.**